
Gestor - Raimundo Nonato Chaves de Araújo / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Presidente Médici, 167

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SSL17YTQEHGYR+LMPOCSUG

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Carnaubal
1 Segunda-feira • 5 de Dezembro de 2016 • Ano II • Nº 68

 
 

Prefeitura Municipal de 
Carnaubal publica:  

 
 
• Portaria N° 080/2016, De 05 De Dezembro De 2016 - Nomear os 

seguintes servidores, por suas respectivas aprovações nas etapas de 
seleção do concurso público realizado pelo Governo Municipal de 
Carnaubal e por obediência às exigências contidas no edital n° 001/2015, 
estando assim, habilitados para exercer, à titulo de servidores públicos 
deste município, em caráter efetivo, respeitado o estágio probatório, os 
cargos criados pela Lei Municipal n° 236/2015, nos termos do edital de 
convocação n° 001/2016. 

• Extrato De Publicação – 3ª  Alteração Contratual N° 2201.01/2014, 
Resultado Do Pregão Presencial N° PP-2612.02/2013 - Objeto: 
contratação de pessoa física e ou/ jurídica para os serviços de locação e 
gestão de transporte escolar destinado aos alunos da rede de ensino do 
município de Carnaubal. 

 
 



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 
 
 
PORTARIA N° 080/2016, DE 05 DE DEZEMBRO DE 2016. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CEARÁ, Raimundo Nonato Chaves de 
Araújo, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município; em conformidade com a Constituição Federal de 1988 (art. 37, inciso II); nos termos 
da Lei Municipal n° 236/2015 e demais leis correlatas, considerando:  

 
I - A homologação do resultado final do concurso público realizado por este município, 

conforme edital n° 001/2015, de 15 de outubro de 2015, publicada no Diário Oficial do Estado 
(DOE), em 1º de julho de 2016 (ed. n° 123, págs. n°s 161 a 163);  

 
II - O edital de convocação n° 001/2016, de 11 de novembro de 2016, publicado no 

Diário Oficial do Município (DOM), em 11 de novembro de 2016 (ed. n° 61, págs. n°s 02 a 08),  

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º. NOMEAR os seguintes servidores, por suas respectivas aprovações nas etapas de seleção 
do concurso público realizado pelo Governo Municipal de Carnaubal e por obediência às exigências 
contidas no edital n° 001/2015, estando assim, habilitados para exercer, à titulo de servidores 
públicos deste município, em caráter efetivo, respeitado o estágio probatório, os cargos criados pela 

Lei Municipal n° 236/2015, nos termos do edital de convocação n° 001/2016, quais sejam: 
 

SERVIDOR CARGO CARGA HORÁRIA LOTAÇÃO 

DARLENE FONTENELE DA 
COSTA 

ASSISTENTE SOCIAL 30H/S 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 

EVICALINE DOS SANTOS 
ROCHA 

ASSISTENTE SOCIAL 30H/S 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 

ERASMO RODRIGUES DE 
ARAUJO JUNIOR 

ASSISTENTE SOCIAL 30H/S SECRETARIA DE SAÚDE 

AURILEDA ISAIAS 
NOGUEIRA MARTINS 

ASSISTENTE SOCIAL 30H/S 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

SABRINA CORREIA SANTOS 
ATENDENTE DE 

CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
200H/M SECRETARIA DE SAÚDE 

ANTONIA REJANE DE 
SOUSA 

ATENDENTE DE 
CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

200H/M SECRETARIA DE SAÚDE 

MARINETE ALVES DE 
SOUZA 

ATENDENTE DE 
CONSULTÓRIO DENTÁRIO 

200H/M SECRETARIA DE SAÚDE 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SSL17YTQEHGYR+LMPOCSUG

Segunda-feira
5 de Dezembro de 2016
2 - Ano II - Nº 68

Portarias



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 
 

SARA MARIA DE SOUZA 
SILVA 

AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS 

200H/M 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 

THAIS SAMPAIO ALVES 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 
200H/M 

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL 

GABRIEL BRITO NOGUEIRA 
AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS 
200H/M 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

BRENO NOGUEIRA 
MARTINS 

GIRURGIÃO DENTISTA 200H/M SECRETARIA DE SAÚDE 

BRUNO NOGUEIRA 
MARTINS 

CIRURGIÃO DENTISTA 200H/M SECRETARIA DE SAÚDE 

JACIEL DA SILVA ALVES ENFERMEIRO 200H/M SECRETARIA DE SAÚDE 

PATRICIA DE FARIAS ENFERMEIRO 200H/M SECRETARIA DE SAÚDE 

JOYCE MAGALHÃES DE 
SOUSA 

ENFERMEIRO 200H/M SECRETARIA DE SAÚDE 

JULIO CÉSAR ALVES DE 
SOUSA 

ENFERMEIRO 200H/M SECRETARIA DE SAÚDE 

ILANA MARQUES 
RODRIGUES 

ENFERMEIRO 200H/M SECRETARIA DE SAÚDE 

ARTUR HENRIQUE SOARES 
DA SILVA FILHO 

MÉDICO 200H/M SECRETARIA DE SAÚDE 

RAIMUNDO MARTINS DE 
OLIVEIRA FILHO 

MOTORISTA – CATEGORIA 
A/B 

200H/M 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 

RENATO PEREIRA LIMA 
MOTORISTA – CATEGORIA 

D 
200H/M 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

VENÁRIO PAES RAMOS 
MOTORISTA – CATEGORIA 

D 
200H/M 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

RICARDO FERREIRA PAIVA 
OPERADOR DE MÁQUINAS 

PESADAS 
200H/M 

SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO 

AGRÁRIO 

JOSE FLAVIO LIMA 
PEREIRA 

OPERADOR DE MÁQUINAS 
PESADAS 

200H/M 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO 

JOSÉ DOUGLAS BRITO 
SILVA 

OPERADOR DE MÁQUINAS 
PESADAS 

200H/M 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO 
AGRÁRIO 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SSL17YTQEHGYR+LMPOCSUG

Segunda-feira
5 de Dezembro de 2016

3 - Ano II - Nº 68



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 
 

LIGIA KASSIA CARVALHO 
ARAUJO 

ORIENTADOR SOCIAL 200H/M 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 

REGIANY RAMOS BRITO ORIENTADOR SOCIAL 200H/M 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 

DEJAIR FERNANDES DE 
ABREU 

PROFESSOR PEB I 
(PEDAGOGO) 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

MARCOS BEZERRA LIMA 
PROFESSOR PEB II 

(CIÊNCIAS) 
100H/M 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

JOANA DÁRC OLIVEIRA 
CUNHA 

PROFESSOR PEB II 
(INGLÊS) 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

JOSÉ DE ARAUJO SOARES 
PROFESSOR PEB II 

(MATEMÁTICA) 
100H/M 

SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO 

BENEDITA JANE 
RODRIGUES DA SILVA 

PROFESSOR PEB II 
(MATEMÁTICA) 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

ANA CLAUDIA CORREIA 
VERAS 

PROFESSOR PEB II 
(MATEMÁTICA) 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

JULIANA DE OLIVEIRA 
NASCIMENTO 

PROFESSOR PEB II 
(PORTUGUÊS) 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

SAMARA COELHO SERPA 
DE PAULA 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

ANTONIA JUCILENE ALVES 
DE SOUSA 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

100H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

TÁSSYA BRUNA GALVÃO 
ARAÚJO 

PSICÓLOGO 200H/M 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 

JOSÉ WALTER REGO 
RESENDE 

PSICÓLOGO 200H/M 
SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL 

IARLY NUNES FORTES PSICÓLOGO 200H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

HIARA ISAIAS FONTENELE 
RIBEIRO 

PSICOPEDAGOGO 200H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

ANDRE OLIVEIRA BRITO SECRETÁRIO ESCOLAR 200H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

HENRIQUE PEREIRA DA 
SILVA 

SECRETÁRIO ESCOLAR 200H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SSL17YTQEHGYR+LMPOCSUG

Segunda-feira
5 de Dezembro de 2016
4 - Ano II - Nº 68



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 
www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 
 

DIONE DE MATOS FREIRE 
SOARES PONTES 

SECRETÁRIO ESCOLAR 200H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

JOÃO PAULO MARQUES 
BRITO 

SECRETÁRIO ESCOLAR 200H/M 
SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO 

 

Art. 2º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Publique-se, registre-se, cumpra-se. 
 
 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL - CE, em 05 de dezembro de 2016. 

 
 
 

Raimundo Nonato Chaves de Araújo 
Prefeito Municipal 

 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SSL17YTQEHGYR+LMPOCSUG

Segunda-feira
5 de Dezembro de 2016

5 - Ano II - Nº 68



 

Governo Municipal de Carnaubal 
“De mãos dadas com o Povo” 

www.carnaubal.ce.gov.br  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO – ALTERAÇÃO CONTRATUAL 

 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – EXTRATO DA 3ª 

ALTERAÇÃO CONTRATUAL - Tipo: PRORROGAÇÃO DE PRAZO – Espécie: CONVENIÊNCIA 

PARA A ADMINISTRAÇÃO – A Prefeitura Municipal de Carnaubal torna público o extrato de 

alteração do instrumento contratual n° 2201.01/2014, resultado do PREGÃO PRESENCIAL 

N° PP-2612.02/2013 – Contratante: Prefeitura Municipal de Carnaubal através da 

Secretaria de Educação – Contratada: BT LOCAÇÃO E LIMPEZA LTDA-EPP, inscrita no CNPJ 

sob o n° 07.387.011/0001-15 - Objeto: contratação de pessoa física e ou/ jurídica para os 

serviços de locação e gestão de transporte escolar destinado aos alunos da rede de ensino do 

município de Carnaubal. - Data da assinatura do termo de alteração contratual: 11/11/2016 – 

Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. 

 

 

Carnaubal – CEARÁ, 11 de novembro de 2016. 

 

 

LÚCIA HELENA LOPES PINTO 

Secretária de Educação 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: SSL17YTQEHGYR+LMPOCSUG

Segunda-feira
5 de Dezembro de 2016
6 - Ano II - Nº 68

Contratos


		2016-12-05T15:00:23+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




